2

	UBND HUYỆN CÁT HẢI

TRƯỜNG TH&THCS VĂN PHONG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  01/TB-TH&THCSVP
	Văn Phong, ngày 13 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức cho học sinh đi học trở lại sau bão số 3

Thực hiện Công văn số 2954/UBND-GD&ĐT ngày 11/9/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải về việc đảm bảo các điều kiện an toàn cho học sinh đi học trở lại sau bão số 3,

Căn cứ tình hình thực tế công tác khắc phục hậu quả cơn bão số 3, nhằm đảm bảo an toàn cho học sinh trở lại trường, Trường TH&THCS Văn Phong thông báo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và các em học sinh một số nội dung sau:
1. Nhà trường tiếp tục huy động toàn bộ nguồn lực tại chỗ, tham mưu đề xuất lực lượng phối hợp tại địa phương, cha mẹ học sinh tiếp tục khẩn trương dọn dẹp cảnh quan trường lớp, khắc phục hậu quả sau bão, có biện pháp phòng ngừa dịch bệnh, bảo đảm sạch sẽ, an toàn khi học sinh trở lại trường học, hoàn thành trước 17 giờ 00 phút ngày 15/9/2024.
2. Từ ngày 16/9/2024, học sinh quay trở lại học trực tiếp tại trường theo  thời khóa biểu. Tuy nhiên, trong thời gian khắc phục hậu quả của cơn bão số 3, để đảm bảo an toàn cho thầy và trò nhà trường, tạm thời học 2 ca (Buổi sáng: Các lớp 1, lớp 2, lớp 3 và lớp 4A1, 4A2; Buổi chiều: Các lớp 5, lớp 6, lớp 7, lớp 8 và lớp 9).

3. Bộ phận Đoàn - Đội tăng cường công tác tuyên truyền đến học sinh toàn trường thực hiện nghiêm các quy định đảm bảo an toàn, an ninh trường học và vệ sinh an toàn thực phầm.
4. Phụ huynh học sinh cùng phối hợp với nhà trường thực hiện nghiêm túc quy định về an ninh an toàn trường học, phòng chống dịch bệnh, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ.
5. Bộ phận trực ban sát sao, nhắc nhở học sinh tham gia hoạt động học tập, vui chơi trong phạm vi an toàn; sẵn sàng làm nhiệm vụ hỗ trợ giúp đỡ học sinh khi cần thiết./.
	Nơi nhận:

- Phó Hiệu trưởng;

- Tổ trưởng các tổ CM,VP;

- GVCN, TPT Đội, Bí thư Chi đoàn;

- Đăng tải trên Website, zalo, facebook;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Quy